



Communiqué de Presse: Melexis annonce ses résultats du troisième trimestre 2008.

Déclaration intermédiaire par le Conseil d'administration.

Ypres, Belgique – le 23 Octobre 2008, 07.00 hrs CET

Le chiffre d'affaires pour le troisième trimestre était 48.8 millions EUR, soit une baisse de 4% par rapport au même trimestre de l'an dernier

(in k EURO)	Q3/08	Q3/07	% CHANGE (Y-O-Y)
Sensors	24,178	21,889	10%
Wireless	3,174	3,075	3%
Actuators	14,318	17,912	-20%
Opto	6,102	7,491	-19%
Other	995	562	77%
TOTAL	48,767	50,929	-4%

La marge brute était de 21 millions EUR, soit une baisse de 1% par rapport au même trimestre de l'an dernier.

Le résultat opérationnel a atteint 10 millions EUR, soit une croissance de 2% par rapport au même trimestre de 2007.

Le résultat net a atteint 8.5 millions EUR, soit 20 cent par action, et restait au même niveau par rapport au même trimestre de l'an dernier.

Les frais de recherche et de développement étaient stables à 15% du chiffre d'affaires. Les charges commerciales s'élevaient à 3% des ventes et les charges administratives restaient stables à 5% des ventes.

Melexis a racheté 108.700 d'actions propres pendant le troisième trimestre 2008 à un prix moyen de 10,36 EUR. Le montant total d'actions propres a atteint 1.458.378 au 30 septembre 2008.

Rudi De Winter, CEO de Melexis, déclare :

'Avec un accroissement annuel moyen de 2%, le marché automobile est un des marchés le plus stable au niveau mondial. Une étude d'IMF a enregistré que, comparé avec les chiffres en 2000, les ventes n'ont abaissé que de 0,4% pendant la dernière tendance baissière du marché en 2001.'

Outlook 2008:

Vu le contexte actuel de haute volatilité, Melexis ne peut que s'exprimer sans précision sur des résultats financiers du 4ème trimestre.

Calendrier financier

- Publication des résultats 2008 : 12 février 2009





Les résultats de la société seront discutés lors d'une conférence téléphonique le jeudi 23 Octobre à 17 h CET. **Afin de participer à la conférence téléphonique, vous devez vous inscrire par le site <https://eventreg1.conferencing.com/webportal3/reg.html?Acc=539646&Conf=161389>.**

Après l'inscription, vous recevrez un numéro de conférence téléphonique, un mot de passe, un code de conférence et des instructions pour participer à la conférence. Pour des raisons de sécurité, chaque participant devraient s'inscrire individuellement.

Un numéro vous permettant d'écouter le résumé de la conférence téléphonique, sera mis à votre disposition une heure après la fin des appels et pendant 7 jours. Le numéro est le suivant : +32 2 290 17 05 et le code d'accès 811651.

La Société

Melexis Microelectronic Integrated Systems S.A. (Euronext Brussels: MELE) fabrique des semi-conducteurs à signaux mixtes. Notre métier de base - la livraison de circuits intégrés au secteur de l'électronique automobile - soutient désormais notre expansion dans le domaine des produits ASSP (Application Specific Standard Products) destinés aux applications industrielles et grand public. Melexis joue avec enthousiasme son rôle de fournisseur de composants dont les innovations, bien que très compactes, n'en sont pas moins autant d'éléments essentiels dans la plupart des systèmes extraordinaires conçus par nos clients. Chez Melexis, nous croyons que "Small things make a big difference". Les produits de Melexis couvrent les capteurs, les composants de communication, les actionneurs intégrés et les circuits intégrés pour applications spécifiques (ASIC).

On trouvera de plus amples informations à ce sujet sur <http://www.melexis.com>

Disclaimer

Excepté ces déclarations qui présentent les résultats historiques de l'entreprise, les déclarations faites sont des déclarations projetées dans le futur. Les résultats actuels pourront dans la réalité différer de ceux indiqués dans les déclarations futures. Les facteurs pouvant entraîner les résultats actuels à différer des prévisions sont les suivants : la volatilité de l'offre et de la demande atteindre les objectifs financiers et/ou respecter les délais, les risques et les retards liés aux moyens de la nouvelle production ou aux livraisons des sous-traitants, l'acceptation des délais et marché des nouveaux produits, l'augmentation des dépenses liées à l'introduction de nouveaux produits ou aux changements de procédé, les retards de développement ou de production des nouveaux produits, qui pourrait entraîner des retards ou des manquements à contribuer aux revenus et bénéfices, la capacité de l'entreprise à maintenir ses clients et vendeurs et les retards et/ou l'incapacité à augmenter le capital.

En cas de différences entre le contenu de cette version et la version anglaise, cette dernière est en vigueur.

Pour de plus amples informations contactez:

Karen van Griensven

CFO Melexis NV

Tél: +32 13 67 07 79

Fax: +32 13 67 21 34

Email: kvg@melexis.com





Compte de Résultats consolidés:

EN k EURO	Trimestre 30/09/2008 unaudited	Trimestre 30/09/2007 unaudited	Neuf mois 30/09/2008 unaudited	Neuf mois 30/09/2007 unaudited	Année 31/12/2007 audited
Chiffre d'affaires	48,767	50,929	151,851	152,064	204,055
Coûts des ventes	-27,778	-29,748	-88,434	-88,906	-119,253
Marge brute	20,990	21,181	63,417	63,159	84,802
Amortissements des écarts de consolidation	0	0	0	0	0
Frais de recherche et de développement	-7,089	-7,313	-22,236	-21,947	-29,792
Charges administratives	-2,621	-2,678	-7,729	-7,855	-11,004
Charges commerciales	-1,245	-1,389	-4,030	-4,158	-6,024
Autre résultat d'exploitation	0	0	0	0	2,886
Résultat d'exploitation	10,034	9,802	29,421	29,199	40,869
Autres frais et revenus (nets)	-470	-815	-779	-1,691	-1,583
Résultat avant impôts	9,564	8,987	28,642	27,508	39,285
Impôts	-1,053	-450	-3,155	-1,990	-2,201
Résultat net	8,511	8,537	25,487	25,518	37,084
Résultat net par action en Eur	0.20	0.20	0.59	0.59	0.86

Bilan Consolidé:

EN k EURO	Neuf mois 30/09/2008 unaudited	Neuf mois 30/09/2007 unaudited	Année 31/12/2007 audited
Actifs Circulants :			
Trésorerie et équivalents de trésorerie	11,921	10,527	15,265
Placements de trésorerie	16,829	23,605	18,838
Créances commerciales	37,695	34,004	34,423
Créances sociétés liées	5,057	8,330	3,426
Avances sociétés liées	0	0	0
Autres actifs circulants	8,084	9,648	6,258
Inventaires	31,315	38,325	34,891
Total Actifs Circulants	110,901	124,439	113,101
Actifs non circulants :			
Frais de constitution	0	0	0
Immobilisations corporelles	45,201	47,511	46,412
Immobilisations financières	0	0	0
Immobilisations incorporelles	548	1,456	1,101
Créances administrateurs	0	0	0
Autres créances à plus d'un an	73	94	67
Latences fiscales actives	9,470	7,373	8,307
Total Actifs non circulants	55,291	56,433	55,887
Totale de l'Actif	166,192	180,872	168,988





Microelectronic Integrated Systems				
Passif				
Dettes à court terme :				
Dettes financières	5,605	0	7,650	
Part à moins d'un an des dettes financières à LT	15,149	15,069	15,072	
Dettes commerciales	4,774	7,856	8,450	
Dettes/ sociétés liées	5,702	8,506	4,972	
Dettes fiscales, salariales et sociales	4,831	5,640	4,463	
Autres dettes à court terme	1,029	884	1,352	
Produits à reporter	426	493	703	
Total Dettes à court terme	37,515	38,449	42,662	
Dettes à long terme :				
Dettes financières à plus d'un an	40,497	47,979	48,170	
Impôts différés	0	0	0	
Intérêt minoritaire	10	10	10	
Total Dettes à long terme	40,507	47,989	48,180	
Capitaux propres :				
Capital	565	565	565	
Primes d'émission	0	0	0	
Actions Propres	-16,090	-5,586	-5,586	
Réserve réévaluation	-7,342	0	-1,429	
Réserve légale	57	57	57	
Résultat reporté	86,804	75,390	49,720	
Résultat de la période	25,487	25,518	37,084	
Ecart de conversion cumulés	-1,310	-1,509	-2,264	
Total capitaux propres	88,170	94,434	78,147	
Totale du Passif	166,192	180,872	168,988	

Tableaux des flux de Trésorerie consolidés :

EN k EURO	Trimestre 30/09/2008 unaudited	Trimestre 30/09/2007 unaudited	Neuf mois 30/09/2008 unaudited
Activités d'exploitation			
Résultat d'exploitation	8,511	8,537	25,487
Modifications:			
Amortissements	2,990	2,879	8,877
Créances commerciales	-4,749	578	-3,272
dettes des sociétés filiales	-972	1,428	-901
Inventaires	2,807	-271	3,577
Dettes commerciales	-1,253	-299	-3,676
Compte de régularisation	-47	378	368
Autres	1,739	185	-4,142
Flux de trésorerie provenant des activités d'exploitations	9,025	13,415	26,317





Activités d'investissement			
Acquisitions de participations			
Actions Propres (*)	-1,615	0	-10,503
Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles	-2,923	-6,189	-7,556
Intérêts reçus	727	616	1,515
Produits des investissements à court terme	-1,951	-7,924	-3,904
Investissements à court terme			
Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement	-5,763	-13,497	-20,449
Activités de financement			
Augmentation et remboursement des dettes à long terme et à court terme	-1,914	-36	-9,640
Augmentation des dettes financières	0	0	0
Remboursement des dettes financières dues à des parties liées	0	1,858	0
Dividendes intermédiaires payés	0	0	0
Autres			
Reduction de capital			
Minorité	0	0	0
Flux de trésorerie provenant activités de financement	-1,914	1,822	-9,640
Incidence des variations des taux de change	450	88	428
Augmentation nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie	1,798	1,828	-3,344
Trésorerie et équivalent de trésorerie début de la période	10,123	8,699	15,265
Trésorerie et équivalent de trésorerie fin de la période	11,921	10,527	11,921

Chiffre d'affaires par Région

